
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 178/2016 del 01-07-2016

 
 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSO PER
COMPONENTE DI COMMISSIONE PER GARE: ALLESTIMENTO
CON TECNOLOGIE DIGITALI INNOVATIVE - CIG 6510088690
SERVIZI DI REALIZZAZIONE PRODUZIONE ESECUTIVA DEI
CONTENUTI IMMERSIVI E SVILUPPO SOFTWARE - CIG
6510011705 ACQUISIZIONE DI SOFTWARE DI GESTIONE E
CATALOGAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE - CIG
6509943EE5

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che con determinazione dirigenziale n. 385/2015 del 10/12/2015 si
stabiliva di procedere all’affidamento dei servizi/forniture/lavori, mediante
procedura negoziata, ex art. 125 D.lgs 163/06, relativi a: acquisizione di software
di gestione e catalogazione del patrimonio culturale dei beni del S.A.C.;
realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo sviluppo
software ed applicativo dei tematismi; valorizzazione dell’offerta culturale presso i
beni afferenti ai diversi tematismi attraverso l’allestimento con tecnologie digitali
innovative dei beni del S.A.C. (scheda 49);
 
VISTO che sempre con la determinazione dirigenziale n. 385/2015 del
10/12/2015 si è provveduto ad impegnare la somma complessivadi € 595.308,96
sul Cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015, impegno definitivo n. 585 del
12/12/2015 per l’attuazione dei tre interventi sopra descritti e per la liquidazione

1/3



dei compensi per l’espletamento di vari incarichi, interno alla stazione appaltante,
previsti dalla stessa procedura negoziata;
 
VISTO che per l’aggiudicazione della suddetta procedura, con la determinazione
n. 430/2015 del 29/12/2015 è stata nominata la commissione giudicatrice di cui
ha fatto parte il dott. Vito Lavolpe, docente di informatica, quale componente
esterno all’Ente, dotato di adeguata professionalità in relazione alla valutazione
degli oggetti di appalto, nonché già affidatario del servizio di assistenza tecnico-
informatica dell’Ente Parco, a cui è stato riconosciuto un compenso valutato in
ragione del tempo impegnato, alle funzioni espletate ed in considerazione dei
compensi già corrisposti dall’Ente per lo svolgimento di funzioni analoghe;
 
VISTO che con determinazione dirigenziale n. 431/2015 del 29/12/2015 è stata
rettificata la suddetta commissione di cui ha fatto sempre parte il dott. Vito
Lavolpe per le funzioni sopra descritte;
 
VISTO che la commissione ha concluso i propri lavori e che con determinazioni n.
102/2016 del 27/04/2016, n. 101 del 27/04/2016 e 100/2016 del 20/04/2016 ha
provveduto, rispettivamente, all’aggiudicazione definitiva dei seguenti appalti:
- servizi e forniture relativi a: acquisizione di software di gestione e catalogazione
del patrimonio culturale dei beni del S.A.C., previa la creazione di una banca dati
multimediale, secondo gli standard ICCD e manutenzione ed evoluzione
dell’infrastruttura www.visitparcoaltamurgia.it C.I.G.:6509943EE5.
- servizi relativi alla realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi
compreso lo sviluppo software ed applicativo dei tematismi: natura e carsismo,
l’esperienza della tradizione e i luoghi della cultura, afferenti i beni del SAC Alta
Murgia. C.I.G.: 6510011705;
- forniture relative alla valorizzazione dell’offerta culturale presso i beni/poli
afferenti ai tematismi natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i luoghi
della cultura, attraverso l’allestimento con tecnologie digitali innovative dei beni
del SAC Alta Murgia. C.I.G.: 6510088690
e che il dott. Vito Lavolpe ha svolto i suoi compiti all’interno della commissione
giudicatrice in data 29/12/2015 e 30/12/2015 per un totale di ore 13,15;
 
VISTO che il dott. Vito Lavolpe ha emesso fattura elettronica n. 1E del
26/05/2016 dell’importo complessivo di € 993,75 considerato il tempo impegnato
e le funzioni espletate, esente ritenuta d’acconto come provvedimento
dell’Agenzia dell’Entrate prot. 185820 del 22/12/2011, assunta al protocollo
dell’Ente in data 26/05/2016 n. 1994 e che occorre procedere alle liquidazione ed
al pagamento della suddetta spesa;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina l’impegno e la
liquidazione della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
 

DI DARE ATTO che la somma di € 595.308,96 è già stata impegnata sul CAP.
11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,

2/3



Regione” del Bilancio di Previsione 2015, impegno definitivo n. 585 del
12/12/2015 per l’attuazione dei tre interventi sopra descritti (scheda 49) e per la
liquidazione dei compensi per l’espletamento di vari incarichi, interno alla stazione
appaltante, previsti dalla stessa procedura negoziata - C.I.G. 6509943EE5, C.I.G.
6510011705, C.I.G.: 6510088690
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al dott. Vito Lavolpe, residente a Gravina in Puglia
alla via Cosenza 29, P.Iva 07053490723, la fattura n. 1E del 26/05/2016
dell’importo complessivo di € 993,75 esente da ritenuta di legge, riguardante il
compenso spettante per componente di commissione per gara per l’espletamento
di ore 13,15 nei giorni 29/12/2015 e 30/12/2015, con bonifico bancario su IBAN:
IT88N0200841501000004624748
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE)relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


